b) Los graduados de otras universidades argentinas con título de grado

correspondiente a una carrera de CUATRO (4) años de duración como mínimo, o

c) Los graduados de universidades extranjeras que hayan completado, al menos, un

plan de estudios de DOS MIL SEISCIENTAS (2.600) horas reloj o hasta una formación

equivalente a master de nivel I, o

d) Los egresados de estudios de nivel superior no universitario de CUATRO (4) años

de duración o DOS MIL SEISCIENTAS (2.600) horas reloj como mínimo, quienes

además deberán completar los prerrequisitos que determine la Comisión Académica, a

fin de asegurar que su formación resulte compatible con las exigencias de la

especialización.

Excepcionalmente un graduado de una carrera de duración menor de cuatro (4) años

[...]

SUPERIOR - Modalidad a Distancia

CARGA HORARIA TOTAL: 384 HORAS

OBSERVACIONES

1 * El plan de estudios de la Especialización en Diseño de la Enseñanza con

Tecnologías en el Nivel Superior es semi-estructurado y su dictado es en modalidad

virtual con una carga total de TRESCIENTAS OCHENTA Y CUATRO (384) horas reloj,

CIENTO CINCUENTA Y SEIS (156) horas teóricas y DOSCIENTAS VEINTIOCHO

(228) horas prácticas, equivalentes a VEINTICUATRO (24) créditos (de DIECISÉIS (16)

horas reloj cada crédito). La duración de la carrera es de DOCE (12) meses de cursada

y SEIS (6) meses para la presentación del Trabajo Final Integrador (TFI). No contiene